A Secretariapara oficiar e arquivar.

Sala

do Mtn=
..w••••••••••••••...•••••••••••••Mi•MMWMI.1•4111•11•1•01.1a

eito  Juca Padua, 235 - telefa\i,N74) 3-15-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-0 O ".1 • !Jill"

Iturama G 10 de aneiro2022.

Vereador  We
EDILSON FERREIRA DA SILVA 	 lino\

TERRINHA

L  ON  MARTINS DE ALMEIDA

VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

Dr.  Sebastião Tiago de Queiroz — Mc, Tiago

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA/ MG

REF.  INDICAÇÃO N° CM 26/2022

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta

a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Sr. Prefeito

Municipal, que seja criado e instalado a SECRETARIA DE SEGURANÇA

PÚBLICA MUNICIPAL, pois com a instalação do PRESIDIO NIVEL 4

(PRESOS DE ALTA PERICULOSIDADE), será necessária para dirimir e

administrar pessoas das quais possam vir para o nosso município com o intuito

de realizar crimes de tentativa de resgate de presos perigosos, conforme já esta

acontecendo em outros municípios.

JUSTIFICATIVA

otzesSan o

Itatoom

Este indicação se faz necessária pois com a criação e

instalação do presidio de nível 04, pode trazer a população de Iturama insegurança

junto a população carcerária devido a resgates de presos, onde como já visto ocorrem

em outras cidades.

	Page 1